
 

 

 

COMUNE DI TORRI DEL BENACO 
Provincia di Verona 

 
Viale F.lli Lavanda, 3 - Cap. 37010 

 0456205888 - fax 0456205800 
P.IVA 00661030239 

www.comune.torridelbenaco.vr.it 
comune@torridelbenaco.vr.it 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N°  46 del 22/03/2023 

 
 
OGGETTO:  MODIFICA DELLA DELIMITAZIONE DEL CENTRO ABITATO DEL CAPOLUOGO AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 4, D.LGS 30.04.1992, N. 285 ESS.MM.II. 
 
 
L'anno duemilaventitre addì ventidue del mese di Marzo alle ore 13:41, nella Sede Municipale, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco 
Nicotra Stefano la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente 
verbale il Segretario Comunale Dott.ssa Milena Gaglio. 
Intervengono i Signori: 
 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 Sindaco NICOTRA STEFANO Presente  

2 Vice Sindaco SALAORNI MARCO Presente  

3 Assessore ANDREOLI PASQUA Presente  

 
PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento: 

 
 



 

 2 

 
OGGETTO:  MODIFICA DELLA DELIMITAZIONE DEL CENTRO ABITATO DEL CAPOLUOGO AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 4, D.LGS 30.04.1992, N. 285 ESS.MM.II. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 20.12.2012, di delimitazione dei centri abitati del 

territorio comunale; 

 

RAVVISATA la necessità di ridefinire i confini del Centro Abitato del Capoluogo, al fine di garantire maggior 

sicurezza ai cittadini residenti e dimoranti all’interno del medesimo ambito urbano; 

 

RILEVATO che, per effetto di tale modifica, la nuova delimitazione del Centro Abitato risulta delimitata come 

dall’allegata planimetria (all. sub B); 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

  

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 
PRESO ATTO che il responsabile del servizio ha espresso parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 
49, comma I, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
RILEVATO che il suddetto provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economica-
finanziaria nonché sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non è dovuto il parere di regolarità contabile; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi dai presenti nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di approvare la nuova delimitazione del Centro Abitato del Capoluogo di Torri del Benaco, ai fini 

dell’attuazione della disciplina della circolazione stradale, quale risulta dall’elaborato cartografico 

evidenziante i confini delle strade di accesso, che si allega alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale (all. sub B) 

 
3. Di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio del Comune per trenta giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs 30.04.1992, n. 285; 

 
4. Di inviare detta deliberazione alla Società Veneto Strade SpA, nonché alla Provincia di Verona, per 

opportuna competenza. 

 

Successivamente la Giunta comunale, vista l’urgenza del provvedimento in discussione, con separata 

unanime e favorevole votazione, espressa nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 



 

 3 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Nicotra Stefano Dott.ssa Milena Gaglio 
 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


